y

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

DECRETO

Radicadoe: D 2020070001244
Fecha: 30/04/2020

T oo |illllllllﬂ|||!|WIII\NIIHHIII!IIIIilIMiIfI(ﬁlil!!lﬂI'IIHIJ'I!IIIIE

Por medio del cual se efecttian unas modificaciones al Presupuesto General del

Departamento

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en ejercicio de
las facultades constitucionales y legales, en especial de las que le confiere el
articulo 300, numeral 9 de la Constitucion Politica, y la Ordenanza 44 de 2019,

CONSIDERANDO

Que el inciso final del articulo 24 de la Ordenanza 44 de 2019 "SOBRE
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS PARA LA VIGENCIA
FISCAL DEL ANO 2020”, faculta al Gobernador para efectuar por acto
administrativo idéneo las adiciones, traslados y reducciones de recursos de
destinacion especifica en cualquier momento de la vigencia.

Que la Secretaria de Hacienda adicionarda Recursos de Destinacion
especial, los cuales fueron certificados por el Director Integral de Gestion de
Recursos de la Secretaria de Salud y Proteccion Social de Antioquia, en el
oficio del 21 de abril y ratificados por la Contadora General del
Departamento en el oficio con radicado No.2020020015923 del 22 de abril
de 2020, correspondientes a Saldo en Caja y Bancos de Recursos del
Balance. Dichos recursos se destinaran a financiar los siguientes proyectos
de inversion:

OGONZALEZB

)
J;\\x.

1270



i

Fortalecimiento de Ila gestion de las enfermedades
Inmunoprevenibles, Emergentes, Reemergentes y Desatendidas
en Todo EI Departamento Antioquia - Emergencias de Salud
Pulblica de Interés Internacional NCOVID 19 — Coronavirus.

Fortalecimiento de Ila gestibn de las enfermedades
Inmunoprevenibles, Emergentes, Reemergentes y Desatendidas
en Todo El Departamento Antioquia - Emergencias de Salud
Puablica de Interés Internacional NCOVID 19 — Coronavirus.

Fortalecimiento de Ila gestibn de las enfermedades
Inmunoprevenibles, Emergentes, Reemergentes y Desatendidas
en Todo ElI Departamento Antioquia - Emergencias de Salud
Pdblica de Interés Internacional NCOVID 19 — Coronavirus

Fortalecimiento de la red de servicios de salud de Departamento
de Antioquia - Ajuste Institucional E.S.E del Departamento

Fortalecimiento de las TIC en la Secretaria Seccional de Salud y
Proteccién Social Todo ElI Departamento - Desarrollo del Slstema
Integral de Informacién en Salud

Fortalecimiento de la red de servicios de salud de Departamento
de Antioquia - Modernizacion de la Red Prestadora de Servicios
de Salud

Apoyo a la prestacion de servicios de baja complejidad a la
poblacién de dificil acceso Todo El Departamento, Antioquia,
Occidente - Transporte aéreo PAS

Fortalecimiento del Laboratorio Departamental de Salud Pidblica
de Antioquia Todo El Departamento, Antioquia, Occidente -
Laboratorio Departamental de Salud Publica.

Fortalecimiento de la prevencion, vigilancia y control de los
factores de riesgo sanitarios, ambientales y del consumo Todo El
Departamento - Viaticos y Gastos de Viaje Saneamiento
Ambiental.

Fortalecimiento de Ila gestibn de las enfermedades
Inmunoprevenibles, Emergentes, Reemergentes y Desatendidas
en Todo El Departamento Antioquia - Viaticos y Gastos de Viaje
Enfermedades Inmunoprevenibles.

OGONZALEZB




C.

> Fortalecimiento de las TIC en la Secretaria Seccional de Salud y
Proteccion Social Todo El Departamento - Desarrollo del Sistema
Integral de Informacién en Salud.

> Fortalecimiento de la estrategia de informacién, educacion y
comunicacion de la Secretaria Seccional de Salud y Proteccion
Social Todo El Departamento, Antioquia - Personal Informacion
Educacion Comunicacion.

> Fortalecimiento del Recurso Humano y del Clima Laboral SSSA
Antioquia - Personal Fortalecimiento Institucional SSSPSA.

> Implementacion y fortalecimiento del SOGC a los prestadores de
servicios de salud en el Departamento de Antioquia - Personal
Fortalecimiento de la inspeccion, vigilancia y control prestadores
del sistema obligatorio de la garantia de la calidad.

> Servicio atencién en salud a la poblacién pobre y vulnerable Todo
E! Departamento, Antioquia — Auditorias.

> Servicio atencion en salud a la poblacién pobre y vulnerable Todo
El Departamento, Antioquia - Personal Prestacién de Servicios de

Salud.

> Mejoramiento de la capacidad de respuesta institucional en salud
ante emergencias y desastres, para impactar la mortalidad
Medellin, Antioquia - Personal CRUE.

» Servicio atencién en salud a la poblacién pobre y vulnerable Todo
El Departamento, Antioquia - Personal Tutelas.

> Fortalecimiento de las TIC en la Secretaria Seccional de Salud y
Proteccion Social Todo El Departamento - Desarrolio del Sistema
Integral de Informacién en Salud.

> Mejoramiento de la capacidad de respuesta institucional en salud
ante emergencias y desastres, para impactar la mortalidad
Medellin, Antioquia - Centro Regulador de Urgencias y Electivas
CRUE.

Que la Secretaria de Salud y Proteccion Social de Antioquia, solicitd
concepto favorable al Departamento Administrativo de Planeacién en el
oficio con radicado No. 2020020016499 del 29 de abril de 2020.

OGONZALEZB




d. Que el Departamento Administrativo de Planeacion emiti6 concepto

favorable en el oficio con radicado No. 2020020016599 del 29 de abril de
2020.

Que el objetivo de este decreto es adicionar presupuesto para atender los
compromisos de la emergencia sanitaria del nuevo COVID-19, los
programas de Fortalecimiento de la Red Hospitalaria, los Programas de
Salud Pdblica financiados con recursos diferentes al SGP y el
fortalecimiento de la Institucional en los programas de salud, recursos que
seran destinados para financiar los proyectos enunciados en el literal b., y
para cumplir con los indicadores previstos en el Banco de Proyectos de la

Gobernacion de Antioquia.

En mérito de lo expuesto,

DECRETA

Articulo Primero. Adiciénese el Presupuesto y PAC de Ingresos en la Secretaria
de Salud y Proteccién Social de Antioquia, de conformidad con el siguiente detalle:

Fondo

Centro
Gestor

Pospre FUT

Area
Funcional

Elemento
PEP

VALOR

PROYECTO

4-012052

1116

T1.B.6.2.1.2.9

999999999

999999

639.550.130

Otros recursos de
forzosa inversion
diferentes al SGP (con
destinacion especifica)

4-012053

1116

T1.B.6.2.1.2.9

999999999

999999

80.655.436

Otros recursos de
forzosa inversion
diferentes al SGP (con
destinacién especifica)

4-012625

1116

TIB.6.2.1.29

999999999

999999

1}

173.204.969

Otros recursos de
forzosa inversion
diferentes al SGP (con
destinacion especifica)

4-013142

1116

T1.B.6.2.1.2.9

999999999

999999

541.307.693

Otros recursos de
forzosa inversion
diferentes al SGP (con
destinacién especifica)

4-012613

1116

T1.B.6.2.1.2.9

999999999

999999

325.161.210

Otros recursos de
forzosa inversion
diferentes al SGP (con
destinacién especifica)

4-012611

1116

T1.B6.2.1.29

999999999

999999

3.045.718.873

Otros recursos de
forzosa inversion
diferentes al SGP (con
destinacién especifica)

4-012619

1116

Ti.B6.21.29

999999999

999999

9.470.655.196

Otros recursos de
forzosa inversién
diferentes al SGP (con
destinacién especifica)

TOTAL

$14.276.253.507

OGONZALEZB




OGONZALEZB

Articulo Segundo. Adiciénese el Presupuesto y PAC de Gastos de Inversion en
la Secretaria de Salud y Proteccién Social de Antioquia, de conformidad con el

siguiente detalle:

Fondo | S2M® | Pospre FUT e Elemento VALOR PROYECTO
Fortalecimiento de la
gestion de las
enfermedades
Inmunoprevenibles,
Emergentes,
Reemergentes y
Desatendidas en Todo

4-012052 | 1116 | A-.2.2.20.2.3 | 330102000 | 010036004 639.550.130 El Departamento
Antioquia -
Emergencias de Saiud
Publica de Interes
Internacional  NCOVID
19 — Coronavirus
Fortalecimiento de Ia
gestion de las
enfermedades
Inmunoprevenibles,
Emergentes,
Reemergentes y
Desatendidas en Todo

4-012053 | 1116 | A-.2.2.20.2.3 | 330102000 | 010036004 80.655.436 El Departamento
Antioquia -
Emergencias de Salud
Publica de Interés
Internacional NCOVID
19 — Coronavirus
Fortalecimiento de la
gestion de las
enfermedades
Inmunoprevenibles,
Emergentes,
Reemergentes y

4-012625 | 1116 | A-22202.3 | 330102000 | 010036004 | 173204969 | Desatendidas en rodo
| Departamento
Antioquia -
Emergencias de Salud
Publica de Interés
Internacional NCOVID
19 — Coronavirus
Fortalecimiento de {a red
de servicios de salud de

4013142 | 1116 | A-2.43 | 330103000 | 010041005 | 541.307.603 | Departamento —  de
Antioquia - Ajuste
Institucional E.S.E del
Departamento

4




Fondo

Centro
Gestor

Pospre FUT

Area
Funcional

Elemento
PEP

VALOR

PROYECTO

4-012613

1116

A-22234

330103000

010034002

325.161.210

Fortalecimiento de las
TIC en la Secretaria
Seccional de Salud vy
Proteccién Social Todo
El  Departamento -
Desarrollo del Sistema
Integral de Informacion
en Salud

4-012611

1116

A-243

330103000

010041001

400.000.000

Fortalecimiento de la red
de servicios de salud de
Departamento de
Antioquia -
Modernizacién de la Red
Prestadora de Servicios
de Salud

4-012611

1116

A-24.14

330103000

010035001

900.000.000

Apoyo a la prestacion
de servicios de baja
complejidad a la
poblacion de  dificil
acceso Todo El
Departamento,
Antioquia, Occidente -
Transporte aéreo PAS

4-012611

1116

A-222321

330103000

010028001

600.000.000

Fortalecimiento del
Laboratorio
Departamental de Salud
Publica de Antioquia
Todo El Departamento,
Antioquia, Occidente -
Laboratorio
Departamental de Salud
Publica

4-0i2611

1116

A-22.152

330101000

010030095

200.000.000

Fortalecimiento de la
prevencion, vigilancia y
control de los factores
de riesgo sanitarios,
ambientales y del
consumo Todo El
Departamento - Viaticos
y Gastos de Viagje
Saneamiento Ambiental

4-012611

1116

A-22201

330102000

010036095

20.000.000

Fortalecimiento de la
gestion de las
enfermedades
Inmunoprevenibles,
Emergentes,
Reemergentes y
Desatendidas en Todo
El Departamento
Antioquia - Viaticos y
Gastos de Viaje
Enfermedades
Inmunoprevenibles

4-012611

1116

A-22234

330103000

010034002

925.718.873

Fortalecimiento de las
TIC en la Secretaria
Seccional de Salud y
Proteccion Social Todo
El Departamento -
Desarrollo del Sistema
Integral de Informacién
en Salud

OGONZALEZB




Fondo

Centro
Gestor

Pospre FUT

Area
Funcional

Elemento
PEP

VALOR

PROYECTO

4-012619

1116

A-2.2.231

330103000

010032090

200.000.000

Fortalecimiento de la
estrategia de
informacién, educacion y
comunicaciéon de la
Secretaria Seccional de
Salud y  Proteccion
Social Todo El
Departamento, Antioquia
- Personal Informacion
Educacién
Comunicaciéon

4-012619

1116

A-247

330103000

100030090

1.900.000.000

Fortalecimiento del
Recurso Humano y del
Clima Laboral SSSA
Antioquia - Personal
Fortalecimiento
Institucional SSSPSA

4-0i2619

1116

A-243

330103000

010042090

1.000.000.000

Implementacién y
fortalecimiento del
SOGC a los prestadores
de servicios de salud en
el Departamento de
Antioquia - Personal
Fortalecimiento de la
inspeccion, vigilancia y
control prestadores del
sistema obligatorio de la
garantia de la calidad

4-012619

1116

A-247

330103000

070056030

1.300.000.000

Servicio atencidn en
salud a la poblacion
pobre y vulnerable Todo
El Departamento,
Antioguia - Auditorias

4-012619

1116

A-247

330103000

070056091

500.000.000

Servicio atencion en
salud a la poblacion
pobre y vulnerable Todo
El Departamento,
Antioquia - Personal
Prestacion de Servicios
de Salud

4-012619

1116

A-24.14

330102000

230010090

1.800.000.000

Mejoramiento de la
capacidad de respuesta
institucional en salud
ante emergencias Yy
desastres, para impactar
la mortalidad Medellin,
Antioquia - Personal
CRUE

4-012619

1116

A-247

330103000

070056090

300.000.000

Servicio atencién en
salud a la poblacién
pobre y vulnerable Todo
El Departamento,
Antioquia - Personal
Tutelas

4-012619

1116

A-22234

330103000

010034002

1.600.000.000

Fortalecimiento de las
TIC en la Secretaria
Seccional de Salud y
Proteccion Social Todo
El  Departamento -
Desarrollo del Sistema
Integral de Informacién
en Salud.

OGONZALEZB

—




Fondo

Centro
Gestor

Pospre FUT

Area
Funcional

Elemento
PEP

VALOR

PROYECTO

4-012619

1116

A-24.14

330102000

230010001

870.655.196

Mejoramiento de la
capacidad de respuesta
institucional en’ salud
ante emergencias y
desastres, para impactar
la mortalidad Medellin,
Antioquia -  Centro
Regulador de Urgencias
y Electivas CRUE

TOTAL

$14.276.253.507

Articulo Tercero. Este decreto rige a partir de la fecha de su publicacion.

Dado en Medellin, a

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

LUZ Eldt

GAVIRIA |LOPEZ
Secretaria de Haciena

NOMBRE =IR]VIA FECHA
Proyectd Isabel Cristina Montoya H, Profesional Universitario ’
Revisé Orlando Gonzélez Baena, Director de Presupuesto M4, 19 - LO
Revisé Claudia Vélez Gallego, Asesora Juridica -

Revisé y aprobé

Angela Piedad Soto Marin, Subsecretaria de Hacienda

L —
LW

Vo.Bo.

Héctor Fabio Vergara Hincapié, Subsecretario Juridico

'4 TRs-2U 2o

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y
disposiciones legales vigentes y por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma.

OGONZALEZB




