

DEPARTAMENTO DE ANTIQUIA GOBERNACIÓN

DECRETO

Radicado: D 2020070001244

Fecha: 30/04/2020

Tipo: DECRETO



Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General del Departamento

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en ejercicio de las facultades constitucionales y legales, en especial de las que le confiere el artículo 300, numeral 9 de la Constitución Política, y la Ordenanza 44 de 2019, У

CONSIDERANDO

- a. Que el inciso final del artículo 24 de la Ordenanza 44 de 2019 "SOBRE PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2020", faculta al Gobernador para efectuar por acto administrativo idóneo las adiciones, traslados y reducciones de recursos de destinación específica en cualquier momento de la vigencia.
- b. Que la Secretaría de Hacienda adicionará Recursos de Destinación especial, los cuales fueron certificados por el Director Integral de Gestión de Recursos de la Secretaría de Salud y Protección Social de Antioquia, en el oficio del 21 de abril y ratificados por la Contadora General del Departamento en el oficio con radicado No.2020020015923 del 22 de abril de 2020, correspondientes a Saldo en Caja y Bancos de Recursos del Balance. Dichos recursos se destinarán a financiar los siguientes proyectos de inversión:

- ➤ Fortalecimiento de la gestión de las enfermedades Inmunoprevenibles, Emergentes, Reemergentes y Desatendidas en Todo El Departamento Antioquia Emergencias de Salud Pública de Interés Internacional NCOVID 19 Coronavirus.
- Fortalecimiento de la gestión de las enfermedades Inmunoprevenibles, Emergentes, Reemergentes y Desatendidas en Todo El Departamento Antioquia - Emergencias de Salud Pública de Interés Internacional NCOVID 19 – Coronavirus.
- ➤ Fortalecimiento de la gestión de las enfermedades Inmunoprevenibles, Emergentes, Reemergentes y Desatendidas en Todo El Departamento Antioquia Emergencias de Salud Pública de Interés Internacional NCOVID 19 Coronavirus
- Fortalecimiento de la red de servicios de salud de Departamento de Antioquia - Ajuste Institucional E.S.E del Departamento
- Fortalecimiento de las TIC en la Secretaria Seccional de Salud y Protección Social Todo El Departamento - Desarrollo del Sistema Integral de Información en Salud
- Fortalecimiento de la red de servicios de salud de Departamento de Antioquia - Modernización de la Red Prestadora de Servicios de Salud
- Apoyo a la prestación de servicios de baja complejidad a la población de difícil acceso Todo El Departamento, Antioquia, Occidente - Transporte aéreo PAS
- Fortalecimiento del Laboratorio Departamental de Salud Pública de Antioquia Todo El Departamento, Antioquia, Occidente -Laboratorio Departamental de Salud Pública.
- Fortalecimiento de la prevención, vigilancia y control de los factores de riesgo sanitarios, ambientales y del consumo Todo El Departamento - Viáticos y Gastos de Viaje Saneamiento Ambiental.
- Fortalecimiento de la gestión de las enfermedades Inmunoprevenibles, Emergentes, Reemergentes y Desatendidas en Todo El Departamento Antioquia - Viáticos y Gastos de Viaje Enfermedades Inmunoprevenibles.

- Fortalecimiento de las TIC en la Secretaria Seccional de Salud y Protección Social Todo El Departamento - Desarrollo del Sistema Integral de Información en Salud.
- ➤ Fortalecimiento de la estrategia de información, educación y comunicación de la Secretaria Seccional de Salud y Protección Social Todo El Departamento, Antioquia Personal Información Educación Comunicación.
- ➤ Fortalecimiento del Recurso Humano y del Clima Laboral SSSA Antioquia Personal Fortalecimiento Institucional SSSPSA.
- Implementación y fortalecimiento del SOGC a los prestadores de servicios de salud en el Departamento de Antioquia - Personal Fortalecimiento de la inspección, vigilancia y control prestadores del sistema obligatorio de la garantía de la calidad.
- Servicio atención en salud a la población pobre y vulnerable Todo El Departamento, Antioquia – Auditorias.
- Servicio atención en salud a la población pobre y vulnerable Todo El Departamento, Antioquia - Personal Prestación de Servicios de Salud.
- Mejoramiento de la capacidad de respuesta institucional en salud ante emergencias y desastres, para impactar la mortalidad Medellín, Antioquia - Personal CRUE.
- Servicio atención en salud a la población pobre y vulnerable Todo El Departamento, Antioquia - Personal Tutelas.
- ➤ Fortalecimiento de las TIC en la Secretaria Seccional de Salud y Protección Social Todo El Departamento - Desarrollo del Sistema Integral de Información en Salud.
- Mejoramiento de la capacidad de respuesta institucional en salud ante emergencias y desastres, para impactar la mortalidad Medellín, Antioquia - Centro Regulador de Urgencias y Electivas CRUE.
- c. Que la Secretaría de Salud y Protección Social de Antioquia, solicitó concepto favorable al Departamento Administrativo de Planeación en el oficio con radicado No. 2020020016499 del 29 de abril de 2020.

sglevef -

A ...

√ OGONZALEZB

- d. Que el Departamento Administrativo de Planeación emitió concepto favorable en el oficio con radicado No. 2020020016599 del 29 de abril de 2020.
- e. Que el objetivo de este decreto es adicionar presupuesto para atender los compromisos de la emergencia sanitaria del nuevo COVID-19, los programas de Fortalecimiento de la Red Hospitalaria, los Programas de Salud Pública financiados con recursos diferentes al SGP y el fortalecimiento de la Institucional en los programas de salud, recursos que serán destinados para financiar los proyectos enunciados en el literal b., y para cumplir con los indicadores previstos en el Banco de Proyectos de la Gobernación de Antioquia.

En mérito de lo expuesto,

DECRETA

Artículo Primero. Adiciónese el Presupuesto y PAC de Ingresos en la Secretaría de Salud y Protección Social de Antioquia, de conformidad con el siguiente detalle:

Fondo	Centro Gestor	Pospre FUT	Area Funcional	Elemento PEP	VALOR	PROYECTO
4-012052	1116	TI.B.6.2.1.2.9	999999999	999999	639.550.130	Otros recursos de forzosa inversión diferentes al SGP (con destinación específica)
4-012053	1116	TI.B.6.2.1.2.9	999999999	999999	80.655.436	Otros recursos de forzosa inversión diferentes al SGP (con destinación específica)
4-012625	1116	TI.B.6.2.1.2.9	999999999	999999	173.204.969	Otros recursos de forzosa inversión diferentes al SGP (con destinación específica)
4-Ol3142	1116	TI.B.6.2.1.2.9	999999999	999999	541.307.693	Otros recursos de forzosa inversión diferentes al SGP (con destinación específica)
4-Ol2613	1116	TI.B.6.2.1.2.9	999999999	999999	325.161.210	Otros recursos de forzosa inversión diferentes al SGP (con destinación específica)
4-Ol2611	1116	TI.B.6.2.1.2.9	99999999	999999	3.045.718.873	Otros recursos de forzosa inversión diferentes al SGP (con destinación específica)
4-012619	1116	TI.B.6.2.1.2.9	99999999	999999	9.470.655.196	Otros recursos de forzosa inversión diferentes al SGP (con destinación específica)
TOTAL					\$14.276.253.507	

Artículo Segundo. Adiciónese el Presupuesto y PAC de Gastos de Inversión en la Secretaría de Salud y Protección Social de Antioquia, de conformidad con el siguiente detalle:

Fondo	Centro Gestor	Pospre FUT	Area Funcional	Elemento PEP	VALOR	PROYECTO
4-OI2052	1116	A2.2.20.2.3	330102000	010036004	639.550.130	Fortalecimiento de la gestión de las enfermedades Inmunoprevenibles, Emergentes, Reemergentes y Desatendidas en Todo El Departamento Antioquia - Emergencias de Salud Pública de Interés Internacional NCOVID 19 – Coronavirus
4-OI2053	1116	A2.2.20.2.3	330102000	010036004	80.655.436	Fortalecimiento de la gestión de las enfermedades Inmunoprevenibles, Emergentes, Reemergentes y Desatendidas en Todo El Departamento Antioquia - Emergencias de Salud Pública de Interés Internacional NCOVID 19 – Coronavirus
4-Ol2625	1116	A2.2.20.2.3	330102000	010036004	173.204.969	Fortalecimiento de la gestión de las enfermedades Inmunoprevenibles, Emergentes, Reemergentes y Desatendidas en Todo El Departamento Antioquia - Emergencias de Salud Pública de Interés Internacional NCOVID 19 – Coronavirus
4-OI3142	1116	A2.4.3	330103000	010041005	541.307.693	Fortalecimiento de la red de servicios de salud de Departamento de Antioquia - Ajuste Institucional E.S.E del Departamento





Fondo	Centro Gestor	Pospre FUT	Area Funcional	Elemento PEP	VALOR	PROYECTO
4 -Ol2613	1116	A2.2.23.4	330103000	010034002	325.161.210	Fortalecimiento de la TIC en la Secretari Seccional de Salud Protección Social Tod El Departamento Desarrollo del Sistem Integral de Informació en Salud
4 -Ol2611	1116	A2.4.3	330103000	010041001	400.000.000	Fortalecimiento de la rede servicios de salud de Departamento de Antioquia Modernización de la Represtadora de Servicios de Salud
4-012611	1116	A2.4.14	330103000	010035001	900.000.000	Apoyo a la prestación de servicios de baj complejidad a la población de difficiacceso Todo E Departamento, Antioquia, Occidente Transporte aéreo PAS
4 -Ol2611	1116	A2.2.23.2.1	330103000	010028001	600.000.000	Fortalecimiento de Laboratorio Departamental de Salu Pública de Antioqui Todo El Departamento Antioquia, Occidente Laboratorio Departamental de Salu Publica
4-Ol2611	1116	A2.2.15.2	330101000	010030095	200.000.000	Fortalecimiento de I prevención, vigilancia control de los factore de riesgo sanitarios ambientales y de consumo Todo E Departamento - Viático y Gastos de Viaj Saneamiento Ambiental
4-Ol2611	1116	A2.2.20.1	330102000	010036095	20.000.000	Fortalecimiento de la gestión de la enfermedades Inmunoprevenibles, Emergentes, Reemergentes Desatendidas en Tod El Departament Antioquia - Viáticos Gastos de Viaj Enfermedades Inmunoprevenibles
4-Ol2611	1116	A2.2.23.4	330103000	010034002	925.718.873	Fortalecimiento de la TIC en la Secretari Seccional de Salud Protección Social Tod El Departamento Desarrollo del Sistem Integral de Informació en Salud

Fondo	Centro Gestor	Pospre FUT	Area Funcional	Elemento PEP	VALOR	PROYECTO
4 -Ol2619	1116	A2.2.23.1	330103000	010032090	200.000.000	Fortalecimiento de la estrategia de información, educación y comunicación de la Secretaria Seccional de Salud y Protección Social Todo El Departamento, Antioquia - Personal Información Educación
4-Ol2619	1116	A2.4.7	330103000	100030090	1.900.000.000	Fortalecimiento del Recurso Humano y del Clima Laboral SSSA Antioquia - Personal Fortalecimiento Institucional SSSPSA
4-Ol2619	1116	A2.4.3	330103000	010042090	1.000.000.000	Implementación y fortalecimiento del SOGC a los prestadores de servicios de salud en el Departamento de Antioquia - Personal Fortalecimiento de la inspección, vigilancia y control prestadores del sistema obligatorio de la garantía de la calidad
4-012619	1116	A2.4.7	330103000	070056030	1.300.000.000	Servicio atención en salud a la población pobre y vulnerable Todo El Departamento, Antioquia - Auditorias
4 -Ol2619	1116	A2.4.7	330103000	070056091	500.000.000	Servicio atención en salud a la población pobre y vulnerable Todo El Departamento, Antioquia - Personal Prestación de Servicios de Salud
4 -Ol2619	1116	A2.4.14	330102000	230010090	1.800.000.000	Mejoramiento de la capacidad de respuesta institucional en salud ante emergencias y desastres, para impactar la mortalidad Medellín, Antioquia - Personal CRUE
4-Ol2619	1116	A2.4.7	330103000	070056090	300.000.000	Servicio atención en salud a la población pobre y vulnerable Todo El Departamento, Antioquia - Personal Tutelas
4 -Ol2619	1116	A2.2.23.4	330103000	010034002	1.600.000.000	Fortalecimiento de las TIC en la Secretaria Seccional de Salud y Protección Social Todo El Departamento - Desarrollo del Sistema Integral de Información en Salud

Optef.

OGONZALEZB

Fondo	Centro Gestor	Pospre FUT	Area Funcional	Elemento PEP	VALOR	PROYECTO
4-Ol2619	1116	A2.4.14	330102000	230010001	870.655.196	Mejoramiento de la capacidad de respuesta institucional en salud ante emergencias y desastres, para impactar la mortalidad Medellín, Antioquia - Centro Regulador de Urgencias y Electivas CRUE
				TOTAL	\$14.276.253.507	

Artículo Tercero. Este decreto rige a partir de la fecha de su publicación.

Dado en Medellín, a

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

ANÍBAL GAVIRIA CORREA Gobernador de Antioquia

JUAN GUILLERMO USME AZRNÁNDEZ

Secretario

LUZ ELENA GAVIRIA LOPEZ

Secretaria de Hacienda

NOMBRE
Proyectó Isabel Cristina Montoya H, Profesional Universitario
Revisó Orlando González Baena, Director de Presupuesto
Revisó Claudia Vélez Gallego, Asesora Jurídica
Revisó y aprobó Ángela Piedad Soto Marín, Subsecretaria de Hacienda
Vo.Bo. Héctor Fabio Vergara Hincapié, Subsecretario Jurídico
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y

disposiciones legales vigentes y por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma.